
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 41/2024 ze dne 14. Listopad 2024 
 
438/24 Matěj Brázdil (120686), RK Petrovice. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

439/24 Václav Oldřich Šubrt (105860), RK Petrovice. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za 
skládka, napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve vzduchu. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

440/24 Ari Bravenec (104951), RK Petrovice. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
441/24 Lukáš Rada (104695), RK Petrovice. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

442/24 Charlie Fernandez (118941), RK Petrovice. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za 
napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s 

oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
443/24 Mikuláš Starý (105650), RC Olymp. Dne 3.11.2024 v utkání U19 vyloučen za 

nebezpečnou hru – pozdní skládka. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží 

trest zastavení závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. Vyloučený hráč nebezpečně 
skládal soupeře po odkopu míče (pozdní skládka). Omluva soupeři. Hráč byl v posledních 12 

měsících trestán (2 ŽK). DK přihlédla ke všem skutečnostem a uložila trest v jeho spodní 
části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na jedno soutěžní utkání 
 

444/24 František Hrda (106233), RC J. Vyškov. Dne 9.11.2024 dočasně vykázán za opakování 
stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
445/24 Jakub Krátký (107326), RK Petrovice. Dne 9.11.2024 dočasně vykázán za zvedání a 

následné shazování hráče na hlavu / krk. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
446/24 Alfons Rada (119040), RC Slavia Praha. Dne 10.11.2024 dočasně vykázán za opakování 

stejného přestupku týmem. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

447/24 Robert Poláček (105303), RC Slavia Praha. Dne 10.11.2024 dočasně vykázán za 

opakování stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

448/24 Antonín Semerák (117618), RC Slavia Praha. Dne 10.11.2024 dočasně vykázán za 
napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s 

oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

449/24 Samuel Valta (105302), RC Slavia Praha. Dne 10.11.2024 dočasně vykázán za napadení 
protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 

dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
450/24 Martin Uzsák (107351), RC Olymp. Dne 10.11.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

451/24 Bosco Eduard Lazárek (106843), RC Dragon Brno. Dne 10.11.2024 v utkání U19 
vyloučen za úder rukou. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. Hráč nebyl v posledních 12 měsících 
trestán. HR popsal, že poté, co odpískal TK, vznikla vzájemná strkanice vyvolaná agresivním 

chováním ze strany hráčů Slavie (viz. ŽK DŘ č. 448/24 a 449/24), přiběhl vyloučený hráč a 
opakovaně udeřil hráče soupeře do obličeje. DK přihlédla ke všem skutečnostem, zejména 

k tomu, že zákrok byl reakcí na držení a strkání do jeho spoluhráče, že nedošlo ke zranění a 

uložila trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti na dvě soutěžní utkání 
 

452/24 Vendelín Růžička (106669), RC Dragon Brno. Dne 10.11.2024 v utkání U19 vyloučen za 

úder rukou. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na dva týdny až tři měsíce. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. HR popsal, 

že poté, co odpískal TK, vznikla vzájemná strkanice vyvolaná agresivním chováním ze strany 
hráčů Slavie (viz. ŽK DŘ č. 448/24 a 449/24), přiběhl vyloučený hráč a opakovaně udeřil 

hráče soupeře do obličeje. DK přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že zákrok 
byl reakcí na držení a strkání do jeho spoluhráče, že nedošlo ke zranění a uložila trest v jeho 

spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti na dvě soutěžní utkání 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

